
«Утверждаю» 

Декан ФПДО 

 ___________С.В. Медведева 

«9» июля2025 г. 

Расписание дисциплины «Тактическая медицина. Первая помощь», реализуемой кафедрой анестезиологии, 

реанимации, интенсивной терапии и скорой медицинской помощи в рамках освоения программы ординатуры на  

2025 - 2026 г. 

1 год обучения 

Дисциплина Группа 251 
 

2514 
(СМЭ) 

2513 
 

2512  2511 
(педиатрия) 

2510 259 2516 
(терапия) 

Тактическая 
медицина. Первая 
помощь 

Зачет  
1 сем. 

17.09– 
19.09 

18.12– 
20.12 

15.12– 
17.12 

11.12 – 
13.12 

08.12 – 
10.12 

04.12-
06.12 

27.11-
29.11 

12.12-
14.12 

 

Дисциплина Группа 258 
(ЛОР) 

257 256 
 

255 254 252 2515 

Тактическая 
медицина. Первая 
помощь 

Зачет  
1 сем. 

01.12 – 
03.12 

24.11 – 
26.11 

17.11 – 
19.11 

27.10 – 
29.10 

25.09-
27.09 

08.09-
10.09 

22.12-
24.12 

 

Занятия проводятся на базе Аккредитационно-симуляционного центра. При себе – сменная одежда, обувь, маски (фильтры для ИВЛ) 
 

Зав. кафедрой анестезиологии, реанимации, интенсивной терапии 
и скорой медицинской помощи, руководитель АСЦ                                                          С.В. Ходус 
  



«Утверждаю» 

Декан ФПДО 

 ___________С.В. Медведева 

«9» июля2025 г. 

Расписание факультатива «Тактическая медицина. Первая помощь», реализуемого кафедрой анестезиологии, 

реанимации, интенсивной терапии и скорой медицинской помощи в рамках освоения программы ординатуры на  

2025 - 2026 г. 

1 год обучения 

Факультатив Группа 2517 
(хирургия) 

2516 
(онкология) 

253 2514 
(травма)  

258 
(фтизиатр) 

2511  
(д/хир.) 

Тактическая 
медицина. Первая 
помощь 

Зачет  
1 сем. 

19.01 – 
21.01 

12.01-
14.01 

18.09-
20.09 

18.12 – 
20.12 

01.12-
03.12 

08.12-
10.12 

 

Занятия проводятся на базе Аккредитационно-симуляционного центра. При себе – сменная одежда, обувь, маски (фильтры для ИВЛ) 
 

Зав. кафедрой анестезиологии, реанимации, интенсивной терапии 
и скорой медицинской помощи, руководитель АСЦ                                                          С.В. Ходус 
 


